АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от     02.06.2025  № 534
            г. Велиж

В целях обеспечения своевременной подготовки муниципального жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы, расположенных на территории  муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать районный штаб  по координации подготовки жилищного фонда и объектов жилищно-коммунального хозяйства, независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов (далее - районный штаб) и утвердить его состав согласно приложению.

2. Начальнику отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области К.А. Авсеенку  согласно плану мероприятий по подготовке муниципальных образовательных учреждений  к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов обеспечить:
          2.1.   проведение планового ремонта котельных, теплотрасс, внутренних сетей водопровода и  канализации  муниципальных образовательных учреждений;
  2.2.    создание запаса топлива в соответствии с потребностью и учётом
резерва;
         2.3.   проведение утепление помещений.
3.  Начальнику отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области В.К. Краснощёкову согласно плану мероприятий по подготовке муниципальных учреждений культуры  к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов:

3.1.  обеспечить запас топлива в учреждениях культуры, расположенных на сельской  территории согласно норм, с учётом ежегодного потребления;
3.2.  произвести ремонт отопительных печей в помещениях с печным отоплением.

3.3.   произвести ремонтные работы зданий и утепление помещений.

4. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства  Администрации муниципального образования  «Велижский муниципальный округ» Смоленской области Р.В. Тимофеевой:
         4.1.     обеспечить разработку  плана  мероприятий   по подготовке муниципального жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства,  котельных, теплотрасс, внутренних сетей водопровода и  канализации, которые находятся в собственности муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области,  к работе в осенне-зимний период;

4.2.   осуществлять контроль  за  созданием  запаса топлива в соответствии с потребностью.

5. Руководителям структурных подразделений Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области заключить договоры с теплоснабжающими организациями на поставку тепловой энергии.

6. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление  вступает в силу после его подписания  Главой  муниципального образования  «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                     Г.А. Валикова
Приложение к постановлению
Администрации муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области 02.06.2025  № 534
Состав

районного штаба по координации подготовки жилищного фонда и объектов жилищно-коммунального хозяйства, независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области к работе в осенне-зимний период
2025-2026 годов
	Валикова Галина

Александровна
Аскаленок Ольга Вадимовна
	- Глава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, председатель районного штаба
- заместитель Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель председателя районного штаба

	Члены штаба:

	Андреев Сергей Михайлович

	- заместитель директора,  начальник Велижского филиала  ОГУП Смоленского ДРСУ (по согласованию)

	Гребнев Роман Викторович
	- начальник Велижского РЭС ПО Западные электрические сети филиала ПАО «МРСК Центра» - Смоленскэнерго (по согласованию)

	Дольников Юрий Борисович

	- главный врач ОГБУЗ «Велижская ЦРБ» (по согласованию)

	Краснощёков Вадим

Константинович
Авсеенок Константин   Анатольевич
	- начальник отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
- начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	Юрков Игорь Михайлович
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	Кухаренко Наталья Дмитриевна
	- начальник отделения ГПН по Велижскому району (по согласованию)

	Львов Олег Николаевич
	- генеральный директор ООО «Промлес» (по согласованию)

	Миронова Светлана Михайловна
Новикова Валентина Павловна
Ковалев Дмитрий Александрович
	- начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
- председатель комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования "Велижский муниципальный округ" Смоленской области
–начальник  отдела государственного энергетического надзора и надзора за гидротехническими сооружениями по Смоленской области МТУ Ростехнадзора (по согласованию)

	Свисто Руслан Николаевич

	- директор МУП «Коммунресурс» (по согласованию)

О первоочередных мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов